
BERITA ACARA PENGAJARAN
: Rahdian Kusuma Atmaja

: (0098) ENTERPRISE RESOURCE PLANNING

: 4

: 19.7AF.07

: 50

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.15.12

Keluar:

20.42.20

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.13.43

Keluar:

20.35.48

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.15.07

Keluar:

20.36.18

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.12.22

Keluar:

20.35.48

02-Okt-23

4 ET7-B2 09-Okt-23

1 ET7-B2 18-Sep-23

2 ET7-B2 25-Sep-23

3 ET7-B2

Menjelaskan konsep, karakteristik, infrastruktur, tahapan, 

dan manfaat ERP

Procurement Sales Dan Distribusi Finance dan Accounting 

Inventory
Menjelaskan tentang aplikasi sistem ERP

Operasi Customer Relationship Manajemen Sumber Daya 

Manusia
Menjelaskan tentang implementasi sistem ERP 

Procurement Sales Dan Distribusi Finance dan Accounting 

Inventory
Menjelaskan tentang implementasi aplikasi sistem ERP

Sejarah ERP Tahapan evolusi Infrastruktur ERP 

Karakteristik ERP Manfaat ERP dan Konsep ERP

DOSEN

MATA KULIAH

SKS

KELAS

JUMLAH MAHASISWA



Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.14.51

Keluar:

20.37.11

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.11.55

Keluar:

20.46.06

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.13.07

Keluar:

20.37.11

8 ET7-B2 06-Nov-23 (UTS) (UTS) -

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.16.16

Keluar:

20.45.11

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.20.11

Keluar:

20.52.59

10 ET7-B2

9 ET7-B2 13-Nov-23

20-Nov-23

6 ET7-B2 23-Okt-23

7 ET7-B2 30-Okt-23

5 ET7-B2 16-Okt-23

Jenis-jenis aplikasi program ERP secara berbayar dan 

Open Source

Menjelaskan tentang aplikasi ERP menggunakan metode 

OOAD

Jenis-jenis aplikasi program ERP secara berbayar dan 

Open Source

Operasi Customer Relationship Manajemen Sumber Daya 

Manusia
Menjelaskan tentang implementasi sistem ERP lanjutan

Manfaat Penerapan ERP Kendala Implementasi ERP 

Pemilihan Sistem ERP Menjelaskan tentang evaluasi dan pengukuran kinerja ERP

Review Review



Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.14.44

Keluar:

20.38.55

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.11.21

Keluar:

20.40.05

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.12.46

Keluar:

20.37.08

Tepat Waktu

Jadwal:

18:10-20:50

Masuk:

18.17.15

Keluar:

20.38.21

Tepat Waktu

Jadwal:

13:10-16:30

Masuk:

13.12.32

Keluar:

16.20.03

16 ET7-B2 08-Jan-24 (UAS) (UAS) -

12 ET7-B2 04-Des-23

15 ET7-B2

14 ET7-B2

13 ET7-B2

06-Jan-24

18-Des-23

11-Des-23

27-Nov-2311 ET7-B2

Presentasi Project UAS kelompok Presentasi Project UAS kelompok

Presentasi Project UAS kelompok Presentasi Project UAS kelompok

Presentasi Project UAS kelompok Presentasi Project UAS kelompok

Presentasi Project UAS kelompok Presentasi Project UAS kelompok

Presentasi Project UAS kelompok Presentasi Project UAS kelompok



PRESENSI PERKULIAHAN
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0098) ENTERPRISE RESOURCE PLANNING

SKS : 4

KELAS : 19.7AF.07

JUMLAH MAHASISWA : 50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 19230701 Edi Santoso 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 19231878 Muhammad Rifqi Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 19231879 Korini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 14

4 19231887 Asyil Alfin Halani Bahar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 19231888 Athallah Rafi Perdana 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

6 19231922 Fachry Sofyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

7 19231930 Fazri Raharja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 19231967 Prijantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 19231981 Derry Tamara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 19231985 Novebriani Zahra Sakila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

11 19231994 Rudi Hartono 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

12 19231997 Farel Hilaly Halim 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12

13 19232031 Dwiky Arief Indrawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15

14 19232057 Ati Rohmani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 19232068 Gilang Tantiati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 19232085 Muhamad Sarifudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

17 19232128 Geansyah Insan Permana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14

18 19232132 Peterson Pandiangan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

19 19232165 Muhammad Fikri Adhirajasa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 19232166 Prasetyo Wahyu Setiadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

21 19232168 Ananda Multri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

22 19232185 Aditya Ridho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

23 19232187 Gesit Solihin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15

24 19232192 Rika Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

25 19232230 Dwi Nur'aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 19232238 Rizki Ilahi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 19232268 Tsania Nur'aini Futri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

28 19232433 Muhammad Fahrul Rozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

NO NIM NAMA
PERTEMUAN

JUMLAH



29 19232434 Ghozi Bimantara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

30 19232444 Sopian Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

31 19232445 Afrido Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

32 19232446 Charis Septriyanto 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2

33 19232449 Mariyam Ariani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

34 19232455 R Wida Robiatul Adawiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

35 19232458 Muchlis Nur Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

36 19232459 Shaeful Rochman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

37 19232460 Hanung Puji Sinukarto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

38 19232461 Sella Annisa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

39 19232462 Muhammad Ramzy Fawwaz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

40 19232472 Fajar Legowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

41 19232493 Ramadhan Rafsanjani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14

42 19232501 Ahmad Muhajir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

43 19232506 Eddy Yuniantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

44 19232507 Farhana Fitria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

45 19232515 Arifnurdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

46 19232517 Dery Aprianto Sihotang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

47 19232529 Ari Artanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

48 19232532 Sulistiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

49 19232540 Anton 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

50 19232541 Lukman Nul Khakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15



DAFTAR NILAI MAHASISWA
DOSEN : Rahdian Kusuma Atmaja

MATA KULIAH : (0098) ENTERPRISE RESOURCE PLANNING

SKS : 4

KELAS : 19.7AF.07

JUMLAH MAHASISWA : 50

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19230701 Edi Santoso 100 85 48 100 A

2 19231878 Muhammad Rifqi Hidayat 100 85 84 100 A

3 19231879 Korini 86 85 92 100 A

4 19231887 Asyil Alfin Halani Bahar 100 85 92 90 A

5 19231888 Athallah Rafi Perdana 93 85 92 90 A

6 19231922 Fachry Sofyan 100 85 98 80 A

7 19231930 Fazri Raharja 100 85 60 65 B

8 19231967 Prijantoro 100 85 98 80 A

9 19231981 Derry Tamara 100 85 62 75 B

10 19231985 Novebriani Zahra Sakila 100 85 76 100 A

11 19231994 Rudi Hartono 36 50 0 0 E

12 19231997 Farel Hilaly Halim 71 85 80 80 B

13 19232031 Dwiky Arief Indrawan 93 85 34 80 B

14 19232057 Ati Rohmani 100 85 70 65 B

15 19232068 Gilang Tantiati 100 85 16 80 B

16 19232085 Muhamad Sarifudin 93 85 82 100 A

17 19232128 Geansyah Insan Permana 86 85 100 100 A

18 19232132 Peterson Pandiangan 93 85 56 65 B

19 19232165 Muhammad Fikri Adhirajasa 100 85 96 80 A

20 19232166 Prasetyo Wahyu Setiadi 100 85 78 90 A

21 19232168 Ananda Multri 100 85 64 75 A

22 19232185 Aditya Ridho 93 85 68 90 A

23 19232187 Gesit Solihin 93 85 82 85 A

24 19232192 Rika Rahmawati 93 85 90 75 A

25 19232230 Dwi Nur'aini 100 85 56 90 A

26 19232238 Rizki Ilahi 100 85 78 80 A

27 19232268 Tsania Nur'aini Futri 100 85 92 65 A

28 19232433 Muhammad Fahrul Rozi 100 85 86 75 A

29 19232434 Ghozi Bimantara 93 85 94 90 A



30 19232444 Sopian Saputra 100 85 62 82 A

31 19232445 Afrido Fauzan 100 85 96 80 A

32 19232446 Charis Septriyanto 0 0 98 71 D

33 19232449 Mariyam Ariani 93 85 46 65 B

34 19232455 R Wida Robiatul Adawiyah 93 85 70 85 A

35 19232458 Muchlis Nur Fauzi 100 85 64 90 A

36 19232459 Shaeful Rochman 100 85 76 90 A

37 19232460 Hanung Puji Sinukarto 93 85 78 100 A

38 19232461 Sella Annisa Putri 93 85 92 80 A

39 19232462 Muhammad Ramzy Fawwaz 93 85 86 75 A

40 19232472 Fajar Legowo 93 85 70 80 A

41 19232493 Ramadhan Rafsanjani 86 85 100 90 A

42 19232501 Ahmad Muhajir 100 85 88 80 A

43 19232506 Eddy Yuniantoro 100 85 80 85 A

44 19232507 Farhana Fitria 93 85 88 85 A

45 19232515 Arifnurdiansyah 100 85 94 90 A

46 19232517 Dery Aprianto Sihotang 100 85 46 85 B

47 19232529 Ari Artanto 100 85 78 85 A

48 19232532 Sulistiawan 100 85 84 100 A

49 19232540 Anton 86 85 46 80 B

50 19232541 Lukman Nul Khakim 93 85 74 71 A


